ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.13.03/PEATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.13.03/PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001320240419000222PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001320240419000222

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às dez horas , reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 113, a :m de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em nove dias do mês
de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001320240419000222, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 24.13.03/PE.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto
Objeto:Objeto: Contratação de prestação de serviço de frete e descarregamento de lixeiras nas 7 (sete)
escolas participantes do Programa referente as atividades do escopo do Projeto do Convênio
919764/2021 entre o Ministério da Saúde/FUNASA e Prefeitura Municipal de Itapipoca através do
Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI). Sendo a distancia das 7 (sete)
escolas a média de localização entre o mínimo 9 km ao máximo de 28km de distancia da sede
urbana do Município de Itapipoca

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

23.834.673/0001-
42

C V TOME SERVICOS ME SIM 8.400,00
22/05/2024

13:40:40

40.219.546/0001-
52

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS SIM 8.880,34
24/05/2024

13:29:20

22.527.999/0001-
64

DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI SIM 9.100,00
26/05/2024

14:02:09

04.854.223/0001-
77

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA SIM 7.991,83
26/05/2024

22:30:27

17.876.218/0001-
07

YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM 8.050,00
27/05/2024

06:30:49

97.545.946/0001-
75

J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 7.000,00
27/05/2024

08:03:30

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi:cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - Frete para transporte de lixeira de coleta seletiva com descarregamentoitem 1 - Frete para transporte de lixeira de coleta seletiva com descarregamento
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

97.545.946/0001-
75

J 2 CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 7,0 1.000,00 7.000,00
27/05/2024

08:03:30

Marca: Marca: própria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sendo a distancia das 7 (sete) escolas a média de localização entre
o mínimo 9 km e o máximo de 28km de distancia da sede urbana do Município de Itapipoca.

17.876.218/0001-
07

YELLOW RIVER
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

NÃO SIM 7,0 1.150,00 8.050,00
27/05/2024

06:30:49

Marca: Marca: SERVIÇOS
Fabricante: Fabricante: SERVIÇOS
Modelo/Versão: Modelo/Versão: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sendo a distancia das 7 (sete) escolas a média de localização entre
o mínimo 9 km e o máximo de 28km de distancia da sede urbana do Município de Itapipoca.

04.854.223/0001-
77

ANTONIO FRED DE
SOUSA SILVA

SIM SIM 7,0 1.141,69 7.991,83
26/05/2024

22:30:27

Marca: Marca: SERVIÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sendo a distancia das 7 (sete) escolas a média de localização entre
o mínimo 9 km e o máximo de 28km de distancia da sede urbana do Município de Itapipoca.

22.527.999/0001-
64

DKM SOLUCOES
EMPRESARIAIS EIRELI

NÃO SIM 7,0 1.300,00 9.100,00
26/05/2024

14:02:09

Marca: Marca: PRÓPRIA
Fabricante: Fabricante: PRÓPRIA
Modelo/Versão: Modelo/Versão: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de prestação de serviço de frete e descarregamento
de lixeiras nas 7 (sete) escolas participantes do Programa referente as atividades do escopo do Projeto do
Convênio 919764/2021 entre o Ministério da Saúde/FUNASA e Prefeitura Municipal de Itapipoca através do
Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI). Sendo a distancia das 7 (sete) escolas a média
de localização entre o mínimo 9 km ao máximo de 28km de distancia da sede urbana do Município de
Itapipoca

40.219.546/0001-
52

SAMPLA COMERCIO E
SERVICOS

SIM SIM 7,0 1.268,62 8.880,34
24/05/2024

13:29:20

Marca: Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sendo a distancia das 7 (sete) escolas a média de localização entre
o mínimo 9 km e o máximo de 28km de distancia da sede urbana do Município de Itapipoca.

23.834.673/0001-
42

C V TOME SERVICOS ME SIM SIM 7,0 1.200,00 8.400,00
22/05/2024

13:40:40

Marca: Marca: MERCEDES BENZ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sendo a distancia das 7 (sete) escolas a média de localização entre
o mínimo 9 km e o máximo de 28km de distancia da sede urbana do Município de Itapipoca.

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
27/05/202427/05/2024

10:02:3310:02:33

Lance registrado Lance registrado 40.219.546/0001-52 1.002,0000
27/05/2024

10:09:41

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
27/05/202427/05/2024

10:12:3310:12:33

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
27/05/202427/05/2024

10:15:4010:15:40

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 24.13.03/PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.
Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

27/05/2024
10:02:14

Sistema
O item 1 - Frete para transporte de lixeira de coleta seletiva com descarregamento
foi iniciada.

27/05/2024
10:02:33

Pregoeiro(a) Prezados, bom dia; iniciamos a fase de lances. Boa sorte a todos!
27/05/2024

10:03:00

Sistema
item 1 - Frete para transporte de lixeira de coleta seletiva com descarregamento
está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.

27/05/2024
10:12:33

Sistema
O item 1 - Frete para transporte de lixeira de coleta seletiva com descarregamento
foi finalizada.

27/05/2024
10:15:40

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, bom dia. Informo que, na segunda feira (03/06/2024) a partir das
09h00min, retomaremos o certame. Fiquem atentos!

29/05/2024
08:48:21

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia. Estamos retomando o certame. Fiquem atentos!
03/06/2024

09:02:36

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 97.545.946/0001-75, a proposta readequada até a data
03/06/2024 às 11:07.

03/06/2024
09:03:30

Pregoeiro(a)
Prezados, por hora faremos uma pausa; retornaremos amanhã (04/06/2024) a
partir das 14h00min. Fiquem atentos!

03/06/2024
15:57:08

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu

ASSINATURAS